当院における新型コロナウイルス感染症発生について（第七報）

令和 3年 9月 11日

佐倉中央病院

院長 岩淵 康雄

この度の当院での新型コロナウイルス感染症発生について、現在の状況をご報告

させていただきます。

本日までに陽性が判明したのは入院患者様 21名であり、前回の第六報以降も、

新たに陽性が確認された方はいらっしゃいませんでした。最後に陽性の方が確認さ

れた 8月 25日から 2週間が経過し、入院患者様および職員の経過観察期間が終了

いたしました。今回の新型コロナウイルス感染症の発生に関しまして、印旛保健所お

よび千葉県疾病対策課と協議のうえ、9月 10日をもって終息したものと判断いたしま

したことをご報告申し上げます。

9月 13日より入院のお受入れも含めて、通常通り診療いたします。

患者様、ご家族様ならびに地域の皆様にはご心配とご迷惑をおかけいたしまして

申し訳ありません。感染対策には、引き続き努めつつ、皆様に安心して医療を受け

ていただけるよう、職員一同尽力してまいる所存です。

今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。